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Ente/Organizzazione Referente Email 
AGCI Segreteria segreteria.presidenza@agciagrital.it 

Agenzia Coesione Segreteria 
Dps.segreteria@agenziacoesione.g
ov.it 

Agenzia Coesione Giuseppe Guerrini 
giuseppe.guerrini@agenziacoesione
.gov.it 

Agripesca   agripesca@uci.it 
Agripesca Segreteria segreteria@agripesca.it 
Agripesca On. Scilla on.scilla@gmail.com 
AMA Amministrazione amministrazione@a-m-a.it 
AMA   info@a-m-a.it 
Anapi Segreteria segreteria@anapipesca.it 
Anapi Pesca Presidenza presidenza@anapipesca.it 
Ancalega Elena Ghezzi ghezzi.dipesca@ancalega.coop 
Api   info@acquacoltura.org 
Arci Pesca   arcipesca@tiscali.it 
Armatori impresa pesca   tg.armatori@impresapesca.it 
Assistenza tecnica FEAMPA   at@feampa.eu 
Assistenza tecnica FEAMPA   at.feampa@eu.europa.eu 
Audit Agea   auditfep@agea.gov.it 
Certificazione Feamp Agea   certificazionefeamp@agea.gov.it 
CGIL   segreteria.massafra@cgil.it 
CISL Lillia Castellani lillia.castellani@cisl.it 

CNR 
Segreteria Direttore 
Dip. segreteria.dta@cnr.it 

CNR Direttore Dip. direttore.dta@cnr.it 
Coldiretti Daniela Borriello daniela.borriello@coldiretti.it 
Coldiretti Presidenza segreteria.presidenza@coldiretti.it 
Coldiretti Pesca pesca@coldiretti.it 
Comitato interministeriale Diritti Umani   info.cidu@esteri.it 
Commissione Europea Joseph Caruana Joseph.CARUANA@ec.europa.eu 
Commissione Europea Giulia Carraro giulia.carraro@ec.europa.eu 
Commissione Europea Dobrinka Dimova Dobrinka.DIMOVA@ec.europa.eu 
Commissione Europea Yves Van Poeke Yves.Van-Poeke@ec.europa.eu 
Confcooperative Gilberto Ferrari ferrari.gil@confcooperative.it 
Confsal Pesca Segreteria segreteria@confsalpesca.it 

Dipartimento Pari Opportunità Segreteria 
segreteria.interventipariop@govern
o.it 

DIPCOE Segreteria 
segreteria.politichecoesione@gover
no.it 

Eurogroup for Animals Eleonora Panella eleonorapanella@hotmail.com 
Feder OP   federopit@gmail.com 
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Federcoopesca   federcoopesca@confcooperative.it 

Federcoopesca Presidenza 
presidenza.federcoopesca@confco
operative.it 

Federpesca   federpesca@federpesca.it 
FISH ONLUS ONLUS presidenza@fishonlus.it 
Flai Anna Teselli a.teselli@cgil.it 
Flai Antonio Pucillo antonio.pucillo@flai.it 
Greenpeace Serena Maso serena.maso@greenpeace.org 
IGRUE Gaetano Proto gaetanoproto@mef.gov.it 
IGRUE Ufficio 5 rgs.igrue.ufficio5@mef.gov.it 
IGRUE Segreteria rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it 
Italiana Produttori Giovanni Basciano giovanni.basciano@gmail.com 
Italiana Produttori Paolo Guerriero pa.guerriero@gmail.com 
IZI Stefano Lalli stefano.lalli@izi.it 
Legacoop  Cristian Maretti Cristian c.maretti@ancalega.coop 
Legacoop Segreteria segreteria.dipesca@ancalega.coop 
Legacoop Coordinatore coordinatore.dipesca@ancalega.it 
LIDU   segreteria@liduonlus.it 
Mare vivo Laura Gentile  laura.gentile@marevivo.it 
Marina Militare Ferdinando Viola ferdinando.viola@marina.difesa.it 
Medac Rosa Caggiano r.caggiano@med-ac.eu 
Medac Segreteria segreteria@med-ac.eu 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Francesca Romana 
Fulvi FRFulvi@lavoro.gov.it 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
Francesco Dario 
Bova FDBova@lavoro.gov.it 

Ministero del lavoro e delle politiche sociali Stefano Guarino sguarino@lavoro.gov.it 
Ministero del lavoro e delle politiche sociali Di Silvio mldisilvio@lavoro.gov.it 
Ministero dell'agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste Simona Candidi simona.candidi@masaf.gov.it 
Ministero dell'agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste Reparto Pesca CP repartopescacp@masaf.gov.it 
Ministero dell'agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste 

Segreteria Tecnica 
Feamp 

segreteriatecnica-
feamp@masaf.gov.it 

Ministero dell'ambiente e delle sicurezza 
energetica 

Arch. Anna Maria 
Maggiore 

maggiore.annamaria@minambient
e.it 

Ministero dell'ambiente e delle sicurezza 
energetica Roberto Giangrego giangreco.roberto@minambiente.it 
Ministero dell'ambiente e delle sicurezza 
energetica Elisabette Todisco todisco.elisabetta@minambiente.it 
Ministero delle imprese e del made in Italy Annamaria Fontana annamaria.fontana@mise.gov.it 
Ministero delle imprese e del made in Italy Marina Panattoni marina.panattoni@mise.gov.it 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti Mauro Coletta mauro.coletta@mit.gov.it 
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Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
Segreteria DG 
Coletta segreteria.dgvptm@mit.gov.it 

Ministero dell'economia e delle Finanze -  
PNRR Coordinamento coordinamentoSCPNRR@mef.gov.it 
Ministero dell'economia e delle Finanze -  
PNRR Luca Mattia luca.mattia@mef.gov.it 

Ministero Protezione Civile e Mare   
struttura.politichedelmare@govern
o.it 

Ministero Protezione Civile e Mare Gabinetto Ministro 
gabinetto.ministroprotezionecivilee
mare@governo.it 

Ministero Protezione Civile e Mare 
Luca Vincenzo Maria 
Salamone l.salamone@governo.it 

Ministero Protezione Civile e Mare Giuseppe Cavuoti g.cavuoti@governo.it 
Nisea Evelina Sabatella e.sabatella@nisea.eu 
Osservatorio Pesca   info@osservatoriopesca.it 
Osservatorio Pesca Presidenza presidente@osservatoriopesca.it 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - PNNR Segreteria segreteriatecnicaPNRR@governo.it 
Stato Maggiore della Marina Gilberto Russo gilberto.russo@marina.difesa.it 
UGL Carla Ciocci cciocci@ugl.it 
UGL agroalimentare Carla Ciocci c.ciocci@uglagroalimentare.it 
UGL agroalimentare Segreteria segreteria@uglagroalimentare.it 
UGL agroalimentare Settore pesca segreteria@uglpesca.it 
Uila Fabrizio de Pascale fabriziodepascale@uila.it 
Uila Pesca uilapesca@uila.it 
Uila Maria Laurenza marialaurenza@uila.it 
Unar Segreteria segreteriaunar@governo.it 
Unci agroalimentare Pesca unciagroalimentare@libero.it 
Unicoop Pierpaolo Pinto p.pinto@unicoop.it 
Unicoop GianMatteo Panunzi gmpanunzi@gmail.com 
Unione Europea delle cooperative   ue.coop@uecoop.org 
Wwf Giulia Prato g.prato@wwf.it 
Wwf Massimo Costantini mcostantini@wwfmedpo.org 

 
 
 
 
 


